
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 경제과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2013년도 추경 1 회 일반회계

총 계 6,841,255 3,629,673 3,211,582

경제과 6,841,255 3,629,673 3,211,582

500 보조금 6,841,255 3,629,673 3,211,582

510 국고보조금등 6,517,718 3,418,551 3,099,167

511 국고보조금등 6,517,718 3,418,551 3,099,167

511-01 국고보조금 5,181,718 2,082,551 3,099,167

○지역공동체 일자리 사업 81,308 60,551 20,757

○충북형 사회적기업 육성 196,107 142,197 53,910

○폐수처리시설(유기식품산업단지) 3,318,000 431,000 2,887,000

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업 137,500 0 137,500

경정 81,308,000원

경정 196,107,000원

경정 3,318,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 323,537 211,122 112,415

521 시·도비보조금등 323,537 211,122 112,415

521-01 시ㆍ도비보조금등 323,537 211,122 112,415

○지역공동체 일자리 사업 16,040 11,920 4,120

○충북형 예비사회적기업 육성 9,805 7,110 2,695

○박막형 태양광 발전시설 설치사업 39,100 0 39,100

○경로당 태양광 설치지원 44,000 0 44,000

○태양광주택 발전설비지원(국가직접지원) 22,500 0 22,500

경정 16,040,000원

경정 9,805,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 경제과 ~ 경제과

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제과 13,263,115 5,429,965 7,833,150

국 5,181,718 2,082,551 3,099,167

광 1,336,000 1,336,000 0

분 100,521 50,521 50,000

도 323,537 211,122 112,415

군 6,321,339 1,749,771 4,571,568

지역경제기반 조성 2,536,555 1,099,334 1,437,221

국 1,620 1,620 0

광 336,000 336,000 0

도 63,180 63,180 0

군 2,135,755 698,534 1,437,221

지역경제활력기반 조성 2,526,217 1,088,996 1,437,221

광 336,000 336,000 0

도 61,560 61,560 0

군 2,128,657 691,436 1,437,221

목도시장 시설현대화 사업 1,437,221 0 1,437,221

401 시설비및부대비 1,437,221 0 1,437,221

01 시설비 1,416,245 0 1,416,245

○목도시장 아케이드 설치('11년 광특) 1,416,245 0 1,416,245

02 감리비 15,504 0 15,504

○목도시장 아케이드 설치 감리비 15,504 0 15,504

03 시설부대비 5,472 0 5,472

○목도시장 아케이드 설치 시설부대비 5,472 0 5,472

기업환경 조성 342,430 329,362 13,068

도 104,681 104,681 0

군 237,749 224,681 13,068

중소기업 활성화 342,430 329,362 13,068

도 104,681 104,681 0

군 237,749 224,681 13,068

중소기업 지원 13,068 0 13,068

308 자치단체등이전 13,068 0 13,068

05 자치단체간부담금 13,068 0 13,068

○중소기업제품 전용판매장 설치 13,068 0 13,068

에너지 안전 및 공급 1,180,944 967,744 213,200

국 423,183 423,183 0

도 111,801 6,201 105,600

군 645,960 538,360 107,600

안전한 에너지이용 및 공급안정화 1,180,944 967,744 213,200

국 423,183 423,183 0

도 111,801 6,201 105,600

군 645,960 538,360 107,600

태양광주택 발전설비 지원(국가직접지원) 85,000 60,000 25,000

도 22,500 0 22,500

군 62,500 60,000 2,500



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 85,000 60,000 25,000

도 22,500 0 22,500

군 62,500 60,000 2,500

01 민간자본보조 85,000 60,000 25,000

○태양광주택 발전설비 지원

37,500 60,000 △22,500

○태양광주택 발전설비 지원(도비지원사업)

22,500 0 22,500

경정 1,500,000원 * 25세대

1,500,000원 * 15세대

도 22,500 0 22,500

○태양광주택 발전설비 지원(국책사업관련지원)

25,000 0 25,0002,500,000원 * 10세대

신재생에너지 지방보급사업 322,000 322,000 0

국 161,000 161,000 0

군 161,000 161,000 0

401 시설비및부대비 322,000 322,000 0

국 161,000 161,000 0

군 161,000 161,000 0

01 시설비 312,984 322,000 △9,016

○농업기술센터 태양광 발전시설 설치

169,128 174,000 △4,872경정 169,128,000원 * 1식

국 84,564 87,000 △2,436

군 84,564 87,000 △2,436

○괴산읍사무소 태양광 발전시설 설치

143,856 148,000 △4,144경정 143,856,000원 * 1식

국 71,928 74,000 △2,072

군 71,928 74,000 △2,072

02 감리비 9,016 0 9,016

○농업기술센터 태양광 발전시설 감리비

4,872 0 4,872174,000,000원 * 2.8%

국 2,436 0 2,436

군 2,436 0 2,436

○괴산읍사무소 태양광 발전시설 감리비

4,144 0 4,144148,000,000원 * 2.8%

국 2,072 0 2,072

군 2,072 0 2,072

경로당 태양광 설치지원 510,040 400,040 110,000

국 160,016 160,016 0

도 44,000 0 44,000

군 306,024 240,024 66,000

402 민간자본이전 510,040 400,040 110,000

국 160,016 160,016 0

도 44,000 0 44,000

군 306,024 240,024 66,000

01 민간자본보조 510,040 400,040 110,000

○경로당 태양광 설치(도비)

110,000 0 110,00011,000,000원 * 10개소

도 44,000 0 44,000

군 66,000 0 66,000



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

박막형 태양광 발전시설 설치사업 78,200 0 78,200

도 39,100 0 39,100

군 39,100 0 39,100

401 시설비및부대비 78,200 0 78,200

도 39,100 0 39,100

군 39,100 0 39,100

01 시설비 78,200 0 78,200

○박막형(BIPV)태양광 발전시설 설치사업 78,200 0 78,200

도 39,100 0 39,100

군 39,100 0 39,100

고용촉진 및 안정 826,598 558,697 267,901

국 471,915 259,748 212,167

분 100,521 50,521 50,000

도 43,875 37,060 6,815

군 210,287 211,368 △1,081

고용촉진 826,598 558,697 267,901

국 471,915 259,748 212,167

분 100,521 50,521 50,000

도 43,875 37,060 6,815

군 210,287 211,368 △1,081

공공근로사업 149,267 149,267 0

분 100,521 50,521 50,000

도 9,180 9,180 0

군 39,566 89,566 △50,000

101 인건비 143,207 143,207 0

분 99,506 49,506 50,000

도 8,996 8,996 0

군 34,705 84,705 △50,000

04 기간제근로자등보수 143,207 143,207 0

○공공근로 인부임 143,207 143,207 0경정 143,207,000원

분 99,506 49,506 50,000

도 8,996 8,996 0

군 34,705 84,705 △50,000

지역공동체 일자리 사업 162,616 121,102 41,514

국 81,308 60,551 20,757

도 16,040 11,920 4,120

군 65,268 48,631 16,637

101 인건비 127,274 85,760 41,514

국 63,643 42,886 20,757

도 12,536 8,416 4,120

군 51,095 34,458 16,637

04 기간제근로자등보수 127,274 85,760 41,514

○지역공동체 일자리 사업 127,274 85,760 41,514

-인건비 127,014 85,500 41,514경정 127,014,000원

국 63,507 42,750 20,757

도 12,509 8,389 4,120

군 50,998 34,361 16,637



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

충북형 예비사회적기업 육성지원 245,133 177,746 67,387

국 196,107 142,197 53,910

도 9,805 7,110 2,695

군 39,221 28,439 10,782

307 민간이전 245,133 177,746 67,387

국 196,107 142,197 53,910

도 9,805 7,110 2,695

군 39,221 28,439 10,782

02 민간경상보조 245,133 177,746 67,387

○충북형 예비사회적기업 육성지원

245,133 177,746 67,387경정 245,133,000원

국 196,107 142,197 53,910

도 9,805 7,110 2,695

군 39,221 28,439 10,782

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 157,500 0 157,500

국 137,500 0 137,500

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 157,500 0 157,500

국 137,500 0 137,500

군 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 157,500 0 157,500

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업 157,500 0 157,500

국 137,500 0 137,500

군 20,000 0 20,000

실업대책사업 운영 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○취업역량강화사업 1,500 0 1,500

농공 · 산업단지 조성 5,302,046 2,414,696 2,887,350

국 4,285,000 1,398,000 2,887,000

광 1,000,000 1,000,000 0

군 17,046 16,696 350

괴산 유기식품 산업단지 조성 4,318,350 1,431,000 2,887,350

국 3,318,000 431,000 2,887,000

광 1,000,000 1,000,000 0

군 350 0 350

폐수처리시설(괴산유기식품산업단지) 3,318,350 431,000 2,887,350

국 3,318,000 431,000 2,887,000

군 350 0 350

201 일반운영비 350 0 350

01 사무관리비 350 0 350

○유기식품산업단지 폐수처리공법 심의위원수당

350 0 35070,000원 * 5명

401 시설비및부대비 3,318,000 431,000 2,887,000

국 3,318,000 431,000 2,887,000



부서: 경제과

정책: 농공 · 산업단지 조성

단위: 괴산 유기식품 산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,156,595 431,000 2,725,595

○유기식품산업단지 폐수처리장

3,156,595 431,000 2,725,595경정 3,156,595,000원

국 3,156,595 431,000 2,725,595

02 감리비 150,000 0 150,000

○유기식품산업단지 폐수처리장 감리비 150,000 0 150,000

국 150,000 0 150,000

03 시설부대비 11,405 0 11,405

○유기식품산업단지 폐수처리장 시설부대비

11,405 0 11,4053,168,000,000원 * 0.36%

국 11,405 0 11,405

행정운영경비(경제과) 52,856 46,272 6,584

인력운영비(경제과) 35,416 29,532 5,884

인건비(경제과) 35,416 29,532 5,884

101 인건비 35,416 29,532 5,884

01 보수 35,416 29,532 5,884

○경제과 시간외근무수당(20시간)

35,416 29,532 5,884경정 35,416,000원

기본경비(경제과) 17,440 16,740 700

기본경비(경제과) 17,440 16,740 700

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○청소기 구입 700 0 700

재무활동(경제과) 3,007,826 0 3,007,826

보전지출(경제과) 7,826 0 7,826

반환금 7,826 0 7,826

802 반환금기타 7,826 0 7,826

01 국고보조금반환금 50 0 50

○서민층가스시설개선사업 이자반납(국비) 26 0 26

○서민층가스시설개선사업 24 0 24

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,776 0 7,776

○그린빌리지 조성사업 1,200 0 1,200

○사회적취약계층 녹색에너지 보급사업 6,574 0 6,574

○경로당 태양광발전시설 설치사업 2 0 2

내부거래지출(경제과) 3,000,000 0 3,000,000

내부거래지출 3,000,000 0 3,000,000

701 기타회계전출금 3,000,000 0 3,000,000

01 기타회계전출금 3,000,000 0 3,000,000

○농공단지관리특별회계 전출금 3,000,000 0 3,000,000




